

لبخندهای پشت صفحه‌نمایش؛

چگونه چین در دنیای مجازی دل‌ها را می‌رباید

عصر جدید دیپلماسی دیجیتل

سید احمد موسوی | در دنیای امروز، الگوریتم‌ها نقش کلیدی در تعیین محتوایی که کاربران می‌بینند، ایفا می‌کنند و دیپلماتی به شکل کاملاً جدیدی فراتر از کنفرانس‌های خبری و ملاقات‌های رسمی به فضای مجازی وارد شده است. چین این واقعیت را به خوبی درک کرده و با بهره‌گیری از شبکه‌های اجتماعی همچون وی‌تی‌یو، تیک‌تاک و ویبو، برنامه نرم‌افزاری قدرت نرم خود را به صورت پیچیده و هوشمندانه پیش می‌برد. دیگر قدرت کشورها صرفاً مبتنی بر نفوذ اقتصادی یا نظامی نیست، بلکه توانایی کنترل روایت‌ها و شکل دادن به تصور جهانی از خود اهمیت پیدا کرده است.

■ نرم افزار، جایگزین تبلیغات سخت

رسانه‌های دولتی و تبلیغات سیاسی مستقیم که زمانی رکن اصلی تبلیغات دولتی چین بودند، حالا جای خود را به محتوای فرهنگی و سرگرمی محور داده‌اند. این تحول به دولت چین امکان می‌دهد پیام‌های خود را با طراف بیشتری منتقل کند؛ پیام‌هایی که از طریق صدا و سیما، صدا و سیمای چین، موسیقی دلنشین و تصاویر زیبای مخاطب را جذب می‌کند و به جای تحمیل نظر، به ایجاد همدلی و احساس متعلق می‌پردازد.

■ مهندسی احساسات و روایت سازی

یکی از عناصر کلیدی موفقیت چین در فضای دیجیتال، استفاده از احساسات است. پژوهش‌ها نشان داده‌اند پیام‌هایی که حس غرور ملی، همبستگی و آرامش را منتقل می‌کنند، بسیار تأثیرگذارتر از شعارهای خشک و سیاسی عمل می‌کنند. به‌عنوان مثال، در دوران همه‌جمله کرونا، رسانه‌های دولتی چین به جای تأکید بر مشکلات، بر مقاومت جمعی و امیدبخشی تمرکز کردند که موجب افزایش انسجام اجتماعی و تقویت هویت ملی شد.

■ استفاده از اینفلوئنسرها؛ پلی میان اصالت و نفوذ

در کنار رسانه‌های رسمی، چین از اینفلوئنسرها و تولیدکنندگان محتوای خارجی بهره می‌برد که ویدئوها و سفرنامه‌های خود را با محوریت زندگی روزمره، فرهنگ و گردشگری چین تولید می‌کنند. این افراد به ظاهر مستقل و خودجوش هستند اما تحقیقات نشان داده بسیاری از آن‌ها تحت حمایت یا هماهنگی غیرمستقیم دولت چین قرار دارند. این رویکرد، خط میان روایت‌های صادقانه و تبلیغات دولتی را محو و برای مخاطب عام، احساس «اصالت» و اتداعی می‌کند.

■ الگوریتم‌ها؛ دیپلمات‌های نادیده

شبکه‌های اجتماعی خود نقش مهمی در گسترش این پیام‌ها ایفا می‌کنند. الگوریتم‌های این سکوها براساس میزان تعامل، محتوای پرانرژی و احساس برانگیز را بیشتر برسته می‌کنند. بر پایه گزارش‌ها، میزان مواجهه کاربران با پیام‌های مثبت درباره افسان در یوتیوب در سال‌های اخیر به‌طور چشمگیری افزایش یافته است. این در نتیجه‌ی این چنین نه به‌خطر افتادن یوتیوب، بلکه به دلیل جذابیت محتوا و واکنش کاربران بیشتر دیده می‌شوند.

پیامدهای سیاسی واجتماعی

این راهبرد پچین سبب شده تصویر رسمی کشور در رسانه‌های خارجی به سمت مثبت‌تر و انسانی‌تر سوق پیدا کند، در حالی که گزارش‌های انتقادی و مستند درباره نقض حقوق بشر و سانسور به حاشیه رانده می‌شوند. این مسئله به یک بحران اعتبار جهانی منجر شده است؛ جایی که تشخیص مرز میان صداقت و دستکاری، رسانه‌ای بسیار دشوار شده است.

■ چالش‌های فضای اطلاعاتی معاصر

قدرت چین در بهره‌برداری از رسانه‌های جدید، هم ستودنی و هم نگران‌کننده است. از یک سو، نشان‌دهنده توانایی چشمگیر این کشور در سازگاری با فناوری‌های نوین و تسلط بر جریان‌های اطلاعات‌رسانی است؛ اما از سوی دیگر، نمایانگر آسیب‌پذیری فضای اجتماعی جهان است که در آن روایت‌های ساختگی و واقعی به یک سطحی از هم تفکیک می‌شوند و این امر فرصت رقابت روایت‌های واقعی را محدود می‌کند.

■ لبخندهایی که بیشتر از یک لبخندند

در نهایت، ویدئوهای پر از لبخند و تصاویر نشنیدن زندگی در چین تنها نمادهای تبادل فرهنگی نیستند؛ بلکه بخش مهمی از جنگ جهانی برای تصاحب ذهن و قلب مخاطبان به شمار می‌روند. این واقعیت که دیپلماسی نرم امروز بیش از هر چیز بر جلب احساسات تکیه دارد، نشان می‌دهد آینده نفوذ بین‌المللی به‌شدت به توانایی کشورها در شکل دادن به روایت‌های دیجیتال بستگی دارد. چین با راهبرد دقیق خود در این حوزه، جایگاه ویژه‌ای یافته است که می‌تواند الگویی برای دیگر بازیگران جهانی باشد.

رئیس‌جمهور آمریکا اندکی پس از جازدن ادعای صلح‌طلبی برای مردم فلسطین با اظهارات ضدفلسطینی خود، راه را برای «قصاب غزه» باز کرد که دوباره شاخ و شانه بکشد

پرده دوم نمایش ترامپ



یک مسئله ملی باقی می‌ماند. ما با دشمنی سروکار داریم که قابل اعتماد نیست و به‌طور مستمر توافق‌ها را نقض می‌کند. از طرفی، موج رسانه‌ای جدیدی داخل سرزمین‌های اشغالی با برجسته‌سازی امتناع حماس از خلع سلاح، از برنامه‌های بلندمدت این جنبش برای غزه سخن به میان می‌آورد. در یکی از این موارد، روزنامه عبری «یدیعوت آحرانوت» در گزارشی به‌قلم «آوی شخاروف» نوشت: حماس همان‌گونه که از ابتدای جنگ گفته بود، شمشیر است آماده باشد از حکومت اداری در غزه دست بکشد، اما آماده خلع سلاح نیست؛ در هفته‌های آینده، حماس هزاران مبارز جدید را به خدمت خواهد گرفت و بسیاری از مردم غزه مایل به پیوستن به صفوف حماس هستند. این گزارش عنوان کرده: باید اعتراف کنیم به ششم اکتبر بازگشته‌ایم، هم در سطح داخلی اسرائیل و هم در چارچوب غزه. حماس دوباره کنترل نوار غزه را به دست گرفته است و در کابینه رژیم صهیونیستی هنوز هستند که متوجه شده‌اند حماس تسلیم به هیچ زمان دیگری باز نازده است». مقاله دیگری در روزنامه به قلم «یوسی یهوش» مدعی است: حماس کنترل خود را

از طرفی و در حالی که پرونده فساد مالی نتانیاهو و همسرش و همچنین شکاف‌های حزبی و رقابت‌های سیاسی به بهانه شرایط جنگی به حاشیه رفته بود، توافق فعلی می‌تواند به مسلخ نتانیاهو و دولتش تبدیل شود؛ شاهدهی بر این ادعا، گزارش شبکه ۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی است که گزارش می‌دهد تنها یک روز پس از آنکه دونالد ترامپ از اسحاق هرئوزو، رئیس رژیم صهیونیستی درخواست عفوینامین نتانیاهو را کرد، او برای رسیدگی به اتهام‌های خود در پرونده فساد مالی به دادگاه فراخوانده شد و حال باید دید «قصاب غزه» با پایبندی به آتش‌تس و توافق موجود، به حیات سیاسی خود پایان خواهد داد؟

امری که پاسخ آن برای بسیاری از تحلیل‌گران و سیاستمداران واقع‌گرا در مقیاسی جهانی، واضح است و دردناک. افرادی چون فرانسیسکا البانی، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل متحد که در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشته است: «صلح‌اندازی در غزه در واقع پوششی برای تبعیض و ستم علیه فلسطینی‌هاست و نگاه جهانیان باید همچنان در فلسطین متتمر بماند».

روسیه در پی بازسازی نقش کلیدی خود در نظم جدید سوریه

مجتبی خاتونی | دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در دیداری که به‌تازگی با خاور میلی، رئیس‌جمهور آژانتین در کاخ سفید داشته، گفته است: «دولت آمریکا بر ضرورت خلع سلاح حماس تأکید دارد و در صورت مقاومت این گروه، از زور استفاده خواهد شد». او مدعی شد به گروه حماس اعلام کرده باید خلع سلاح شود و در صورت مقاومت، از روش‌های قهری برای اجرای این هدف استفاده خواهد شد و انتظار دارد بر بازه زمانی کوتاهی خلع سلاح حماس محقق شود و این اقدام را بخشی از برنامه‌های دولت خود برای کاهش تنش در منطقه دانسته است. این در حالی است که همین چندروز پیش، شرم‌الشیخ مصر میزبان نشستی با حضور بسیاری از سیاستمداران و رهبران کشورهای منطقه و جهان با عنوان «صلح ۲۰۲۵» بود که در آن، توافق مبنی بر آتش‌بس، مبادله اسرا و عقب‌نشینی تدریجی اسرائیل از مناطق اشغالی در غزه، اعلام عمومی شد.

در همین حال و پس از این اظهارات ترامپ، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، بنیامین نتانیاهو، روز سه‌شنبه در گفت‌وگویی با شبکه سی‌سی‌اس آمریکا اعلام کرده در چارچوب توافق آتش‌بس میان اسرائیل و جنبش حماس، اکنون نوبت به مرحله‌ای رسیده که باید سلاح‌های حماس خنثی شوند. وی هشدار داده اگر حماس از این اقدام سر باززند «درهای جهنم باز خواهد شد». نتانیاهو گفته: «ما توافق کردیم به‌صالح فرصت بدهیم و اکنون پس از بازگشت همه‌گروگان‌های زنده اسرائیلی از غزه، گام بعدی باید خلع سلاح کامل حماس باشد». اومدعی شده: «نخست باید حماس سلاح‌هایش را تحویل دهد. دوم، باید اطمینان حاصل شود هیچ کارخانه تولید سلاحی در غزه باقی نماند و هیچ گونه قاچاقی سلاح‌های این منطقه صورت نگیرد. این یعنی خلع سلاح واقعی». نتانیاهو در ادامه گفته است: «من سخنان رئیس‌جمهور آمریکا را شنیدم. خلاصه‌اش این بود: اگر حماس مقاومت کند، درهای جهنم باز خواهد شد».

اما در جدیدترین موضع گیری های طرف های فلسطینی «محمد نزال» عضو دفتر سیاسی حماس در مصاحبه با خبرگزاری «پائوستی» تأکید کرده است: «سلاح از دیدگاه حماس مرتبط با وجود اشغالگری است و هرگونه درخواستی برای خلع سلاح یا کنار گذاشتن آن و یا هرگونه ملاحظاتی درباره آن که به معنای خلع سلاح باشد، مردود و غیرقابل پذیرش است.» «محمد الهندی» معاون دیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز در گفت و گو با شبکه الجزیره گفته: «شیع بند محرمانه ای در توافق آتش بس وجود ندارد و به شایعات مطرح شده توسط اشغالگران اهمیتی نمی دهیم.» وی افزوده است: «تلاش های رژیم اشغالگر برای سنگ اندازی در مسیر اجرای توافق، دور از انتظار نبود. بنیامین نتانیاهو در دستیابی و تحقق توهم «پیروزی مطلق» شکست خورد و ما وجود نماینده ای بین المللی برای اداره نوار غزه را نخواهیم پذیرفت و هیچ نیروی بین المللی برای پیگیری اجرای آتش بس در نوار غزه وجود ندارد.» «مروان عبدالعال» عضو دفتر سیاسی «جبهه خلع برای آزادی فلسطین» نیز پیش تر در اظهاراتی تأکید کرده مسئله سلاح مقاومت هرگز در مذاکرات مطرح نشده است. عبدالعال در گفت و گو با شبکه «الذاکر» به صراحت عنوان کرده: «سلاح مقاومت در مذاکرات مطرح نشده و اداره باریکه

رصد

دیدار ولادیمیر پوتین با احمد الشرع در مسکو، نشانه تلاش کرملین برای تثبیت نفوذ سیاسی و اقتصادی خود و تقویت همکاری‌های راهبردی با دولت موقت سوریه است

فاطمی نژاد: در ادامه تحولات سیاسی اخیر در سوریه، رئیس‌جمهور روسیه و ولادیمیر پوتین روز چهارشنبه در کازاکرملین با رئیس‌دولت موقت سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدار که در فضایی رسمی و با حضور مقامات دو کشور برگزار شد، نخستین دیدار میان رهبران جدید دمشق و مسکو پس از تحولات سیاسی اخیر در سوریه محسوب می‌شود.

پوتین در آغاز گفت‌وگو با اشاره به سابقه روابط دو کشور تأکید کرد روسیه و سوریه دهه‌هاست روابط ویژه و دوستانه‌ای دارند و افزود: «مسکو آماده است از طریق وزارتخانه‌های خارجیه دو کشور، رایزنی‌های منظم و مستمری با دمشق داشته باشد». او همچنین به برگزاری انتخابات پارلمانی اخیر در سوریه اشاره کرد و آن را «موفقیتی بزرگ» برای این ثبات سیاسی این کشور دانست؛ موفقیتی که به گفته وی، می‌تواند در روابط میان تمامی نیروهای سیاسی سوریه را تقویت کند.

کرم‌لین در بیانیه‌ای اعلام کرد پوتین و الس‌سرع در این دیدار درباره «آینده حضور نظامی روسیه در سوریه، به ویژه وضعیت دو پایگاه نظامی روسیه در طرطوس و حمیمیم» نیز گفت‌وگو کرده‌اند. با این حال، تمرکز اصلی مذاکرات بر «تداوم همکاری‌های راهبردی و اقتصادی» میان دو کشور بوده است.

پوتین در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت از سرگیری

فعالیت «کمیته مشترک همکاری‌های روسیه و سوریه» تأکید کرد و گفت: این کمیته به‌زودی کار خود را از سر خواهد گرفت. او همچنین از برنامه‌های مشترک در حوزه انرژی، زیرساخت و تأمین مواد غذایی خبر داد و افزود: روسیه آماده است در بازسازی اقتصاد سوریه و تأمین نیازهای حیاتی این کشور مشارکت کند.

در مقابل، البدر الشرح (که با نام ابو محمد الجولانی نیز شناخته می‌شود) با اشاره به دراندازی از استقبال رسمی مسکو گفت: امروز ما در سوریه‌ای جدید هستیم و روابط خود



جمهوری اسلامی ایران
وزارت نیرو
وزارت برق و توان

» آگهی مناقصه عمومی یک

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انقضای عمومی موضوع فوق الذکر از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارزان

ردیف	موضوع مناقصه	شماره فراخوان
۱	طرح آبرسانی به شهر کاکخ- شهرستان گناباد	۲۰۰۴۰۰۱۴۴۶۰۰۰۱۲۴

زمان و مهلت اسناد مناقصه: الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه: ۰۸/۰۱/۱۴۰۴
ب- مهلت تحویل پیشنهادها: ۰۸/۰۱/۱۴۰۴ ج - تاریخ بازگشایی پاک

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

تا چابیت سرد میشه ، آگهی تو سفارش بده
همین قدر راحت و سریع

پذیرش آگهی غیر حضوری در روزنامه قدس

۰۵۱-۳۷۰۸۸